De extraneis & infidelibus stultis. Titu. xcvi. Folio. iv.

Claletikerd. Scribitur in desidiosos corpentes somnolentos pigros tardos accidiosos: & in mala oculabundae plurima nascuntur mala. Signum ei inopiam per quod multe furantur gignunt libidinem per quod multi polluantur: gignunt corpora & inertiam per quem & quam multe captiunculae multique perire ruerent trotant dum greci quos abitserat inquadunt utrum vnde somnoque sepultam. At etiam romana maiestas de qua ex Ju. sat. vi. prius locutissimus atque nunc iterum loquitur  
 Odo autem est. Octa: non litteraria sed cestiones ab opere honesto perfusa. Litterariorumque, & profunditione lectero. I. moxem afferente: fregeruntur vestes: ut babylonem sub lardanapalo: trodam sub pyramidem: cornicibus & alias quod plura rimas: populos earundem incolas: & regna romana. Quid ut dicit Juue. saty. vi.  
 Fortuna hamis id est modica possesso que est mater industrie & solerter: quia miseria solertia rebus: prestabat. exhibebat quondam latinas scilicet mulieres in latro habitantes ut romanis. I. castas: nec labores: & summi bryues & manus verae: & latigatae bellere fuso: carpendo & trahendo: dare scilicet per callos inductos. Ut hannibal dux carthaginensis hostis acerrim⁹ proximus viri: & matriti stantes ad excubias in turre collina: quam hannibal obsederat. Leure & matriti & nullae volupteas cum eis non sinebant teda parva contingit id est contaminari bictis. Romani super: sunt postea est deinde passi (Juue). autem respi-  
 ciens ad se & sua tempora dicit. Nunc patimur) matr. i. incommoda longe id est diuturne pacis ob que Latio vetust carthaginem defendens: luxuria seniorum fit. Ita in romanis: armis id est quod fuerunt arma hostium: incombunt. I. hystem inua-  
 sit & vicit scilicet obrem scilicet terrarum vicium: quod vincit etiam victores. Recunsa ob-  
 scena ab affectu intulit prima in hystem mores peregrinos: ita barbaros & di-  
 uitie molles & oca curis pulsi frigerunt sculca scilicet romana luxu. Si tollas  
 octa arcens seu artes cupiditas dei armorum persere.  
 Hoc enim stultos monuit fidèles  
 Et si de salua: fugiant iniquos  
 Et legis mores geruerint: tanto

Pondere cymba

Bunc opus pistris celeri: vel ampla  
 Quam gyas egit validus chimera  
 Si velim infidos simul atque spurcos

Pondere turcas.

Scribitur in stultos infideles: quorum est longe maior illa in tristellum coeptum (Nam & plures sunt: & nullus apud eos sane mentis) dico christianos heretos cymbas. id est modica nautila que tamen pondere presta gemuris turcas ve-  
 ro pisteri celeri aut chimera ampla traducendos: de quibus naus: pater Enei. b.

**D**uo superi quanta est stultorum copia mundo  
 Jure quidem stultos dixeris innumeros  
 Nam pagano rum turcharumque improba turba  
 Non recipit sanum nec sine labe vitum  
 Impia fallacis gens castra lecuta magistri;  
 Defecit vetum non sine fraude deum

**D**e extraneis & infidelibus stultis. **Titulus. xc v.**

Pinguia terrarum comedunt. spectantes procacis

Illecebras carnis summa futura bona.

Quocirca stricio frangunt sibi guttura fune

Ut cito speratum detur habere bonum.

Vitani vina palam: ceu vesci carne suilla:

Contra naturam stupra ne phanda p; obane.

Quid multa: a vero quia lumine declinarunt

Equum est in tenebris usq; niantere suis.

**P**ro superbi. Scribit iuruchas, sarracenos, tartaros, syrthas, bohemios, mo  
rauos, piagenses: deniq; in ois paganos. Ignobiles in istis: non creden-  
tes ac hereticos: ois em tales insaniuntur: nec simpliciter quidc europe: si prope infa-  
nabilis: q; non crediderit iam inducatur. Sunt autem pene infiniti: unde de illis  
verdictum potest illud qd legi citatur. Stultus infinitus est numerus. Atq; vel  
nam soli illi essent stulti: aut non tot permanerent stulti: sed pro scelus: stultorum  
crevit numerus: sapientis & minimus est decrectus. Addi possunt his etiam idola:  
tre pueri seculi: de quib; omnibus videntur dicti illud deuterio. xxii. Unde pinguius  
est dilectus: & recusat aut in clausis: & impinguatus dilatatus. Verelque de uero  
rem suam: & recessit a deo salutari suo. Procurauerunt enim in dico alienis & in abo-  
minacionib; ad tracundiam concilauerunt. Immolauerunt demonis: & non deo:  
deos quos ignorabant. Non rebeatq; venerunt quos non tolerarunt patres  
eorum. Neq; q; te genuit dereliquerit: & oditius es domini creator tuus. Adit datus  
ad tracundiam procurauerit: q; procurauerit est illi simili. Et ait. Abi condamna  
fatu mea ab eis & considerabo nouissima eorum. Generatio enim peruersa est i infe-  
deles filii. Prosternit me procurauerunt in eo q; non erat deo: & irritauerunt in vanitatibus  
satis. Et ego procurabo eos in eo q; non erit populi: & in gente stulta irritabo illos.  
Ignis succens est in eorum meo: & ardebit usq; ad inferni nouissima. Et reliqua  
q; sequuntur. Odo e facilio. Turcharum poti? Turchorum dixeris. Sunt q; putent p; q; q;  
eucros dictos. Magantur q; quos vulgo? bellano vocant. Ignobiles & rusticos eni-  
miant ois sunt nec ploros regali christi mitem. Nec sine labore surpissimi pati. Fal-  
lacia magis inabuens delectit: per defecctionem derelicit. Futara bona: id est alio  
rano pdicat heresarcha: frangunt ghetaria. i. stragulant se. Vitani palam: q; in oc-  
culto potant. Declinarunt spondentes versus qualiter in. Suet. Eterea patens.

**D**e reipublice christiane interitu. **Titulus. xc vij.**

Nunquam equales eandem bellicamenta

Aut quidnam fideliter respubrica tantu

Perimenta sacra: ferens hostis ad ostia tendit

Iam cyherinaviam: usq; est quemadmodum resiliat

Aut studio aut opibus: verum ne carbala natu

Seultiferi scandam: digitis compescit bellum;

**C** Scribitur in reipublice christiane piores & sommos potentes: quorum  
cum sit secundum Iudee, datus equa potestas: dissidit enim aut secundum fideli res-  
gna ab infidelibus occupantur: cum etiam bizantium seu constantinopolita-  
num imperium (ut minus hierosolymitanorum ploremus) hoc seculo pe-

**D**e sapientie monitis. Titulus. xvii. Folio. lb;

ximo amiserimus. Sed hec non sunt mihi visa nostra nantis onera: non enim aum  
sum chz/cti vici tam non modo carpare: sed ne monere quidem: quo circa consis-  
tto Iuuenalis digiti compreso labellum: digito quidem cum ille digito dicat  
quia deneutra potestate hilicre austim.

**D**isce mortales sophie precepta saperne

Magna loquar paruis adiugitate modis

Sensu indoga deum placito henerare timore:

Mandata obseruans elias et imperit.

Gos proceres summi subiectos noscite celo

Doctrina atq; armis protegite bonos.

Que ipse admonere non aum innoto sapientiam additionem: alludo autem  
ad illud prouer. vlt. Vbi dicit quoniam ne rebus magnis locutus sum. sc. Pola-  
rito que non seruit sed filiale: vt vero dicit prouer. l. Timor dominus principium  
sapientie. Mandata elias. l. dei et vicarii eius: et imperit. l. brachii secularis ubi  
divinitas non repagnant. Proceres summi. l. papa et imperator ac reges nostri  
ce vos subiectos celo. l. deo cœlesti protegite bonos. L. subitos doctrina: quod  
pape est: et armis: quod imperatoris est officium.

**D**e assentatorum admissibibus et de assenta. ipsis.

Rhebus ut ignaro neget a se fuisse agitari:

Cui male si palpare recalcitrat vndiqz tutus.

Sic vir palpones sapiens fugit atq; gnatos.

Nam falso auscultans famulos praenos habet omnes.

Scribit portio in eos q; admittunt assentatores in quos est hec pars: pars  
cum in assentatores ipso in quos erit sequens. Rhebus est nomen eque ipsius  
mezentis: apud Maro. lib. x. ad que sic inquit ipse mezentis moribundus. Ndebe-  
li res il quia dicit moraliter vbia est. Actim: aut hodie vider spolia illa cruen-  
ta. Se caput enee referes: ioudisq; dolorubilior erts meci aut aperit si nullavita  
vis: occumbes parizer: neq; enim solemme credo iussa aliena part et dominos  
dignabere tenros. sc. Accipitur ergo pro equo feroci: qui non vult ab ignauis  
palpari: scire nec vir prudens a palponib;. l. adulatoxitas. Gnatos sunt pa-  
ratis. Cui male se palpare. l. blandiaris palpando est autem versus Horatiani.  
Ser. ii. Nam falso. l. fallaci: auscultans id est credens: de quo alibi dixi et dicam.

**P**erdita diuinitibus gens afflitatur ineptis

Et palpat plumis muneri busq; ferum

Predicis: ac circute recalcarat vndiqz tutus

Nec verbis blandis arrigit auriculas.

Sepe igitur falsus delator cruxina fleuit

In sua conuersum tergo a ferre gradum.

Quam mardocheo delator struaret aman-

Pertulit assueto rege iubente crucem:

Virq; feror sicuti faber inuictorum iuuenit

Saprecoz ingenio munera dignamq;

**D**e assentatorz admissorib⁹ & de assenta, ipsi. t. xviii.

**D**ixerat: & phalaris: pene mirande reperior⁹

**I**sle tuum presens imbue (dixit) opus.

**C**ristia celorum qui faci tulere virorum.

**D**auid rex meritam iussit obire necem.

**D**erdita dicitib⁹. &c. Scribatur in adulatores assentatores et  
delatores quibus plurimi corrumpti principes & dictatores fa-  
cunt: q̄ si laparent tales non admisterent. Unde dicit gnato  
paratus: & assentator⁹ maximus apud Terentium. In Eunuco. Sic  
se primos oīm rerum esse volunt nec sunt. Hos conseqꝫ. li-  
mal quicq̄ dicunt laudo: id rursum si negant laudo. Postre-  
mo impravit egomet mihi oīa assentari. Jo quæstus nunc est  
multo haberrimus. &c. qđ quidem verum est ubi stultus est quem laudat: verbi  
predit⁹ virtute recalcitrauit ut equ⁹ fer⁹ de quo prius dixit. Unde stultus inuenit suos  
adulatores & delatores ut Amman de quo hester. vili. ix. & x. latiss nota est hysto-  
ria: & perillas q̄ phalaridis ager gentis noīum tyran⁹ volens complacere eneum  
taurum conflavit ut inclusus reus subiecto igni torquereb⁹: & vox hoīi graniter  
exclamantis rugitur bous imitaretur: ne foix humana voce flectatur tyran-  
nus. Ceterum phalaris artificem p̄imum supplicio illo affectivitatem. Oīi. ut mis-  
sus munere pensis: do p̄ecator ingenuo. &c. ut in exetu nostro. De his vero qui da-  
uid tristis attulerunt nunc redentes ei complacere ob mortem filii solis ha-  
betur. II. Reg. iii. Quomodo a rege fuisse sunt trucidati his verbis. Alius domi-  
nus q̄ eruit aīam meam de omni angustia: q̄si eum qui annunciauerant mihi &  
dixerat moxius est saul. qui pucabat se prospera renunciare: tenet & occidet eū  
in siccetib⁹: cui opoziebat me mercedem dare pronuncio. Quanto magis nisi cō-  
hotes impiti interficerunt virū suū in domo sua super lecum lamen⁹. Non que-  
ram sanguinem eius de manu vestra: & auferam vos de terra. Piercepit itaque  
dauid pueris suis & interficerunt eos praesidentes manus & pedes eorum: suspen-  
derunt eos super piscinam in hebron. Palpat. Libaniā tradidit p̄ponerbis.  
seram sēz equum. Fallas aut fallax aut deceperus spe sue: imbue. I. Interne lans-  
guine two. Cristia lata: tam saulū q̄sib⁹ hebron filii eius. Cetera patent.  
Qui cito credit iustibus susurris:  
Non vacat culpa: & enim malorum  
Tanta vis regnat: licet hand probata  
Credere nulla.

**S**cribit in eos q̄ cito credunt quecumq̄ audisunt a delatorib⁹ & adulatorib⁹  
In quos dicitur. xi. q. iii. non solum. et. xx. q. v. nullum. xvi. q. ii. c. i. z. lxxvi. d. si qđ  
inter cetera sic. Non solum ille reus est qui falsum de alio profert: sed etiam is  
qui aīem cito cristinibus p̄ebet. Nullum ante veram iustitiam probationem  
indicare aut damnare debem⁹. Mala ita q̄q̄ auditā nullū moueant: aut passim  
dicta absq̄ certa p̄batione: quisq̄ bñq̄ credat: sed ante auditā diligenter inqui-  
rat. Et alia. Qido est. Qui credit cito susurris: & insufflationibus lenitus. & a  
satubus authoib⁹ non vacat. I. non vacua est culpa: & enim tanta vis. & copia  
malorum regnat licet nulla credere hand id est non probata scilicet legitime.

**T**Ir sapienti patulas stulto non arriger aures  
Percunctatorem fugiet nam garrulus. Item est

De facile credentibus. Titulus. xcix. Folio lviij.

Precipue vrozi non credet multa querenti  
De seruo aut nato qua re perisset ioseph  
Lastus: ut hippolytus. nisi maximus etheris autho  
Prosperisset ei melius q̄ rectoꝝ aquarum  
Theside misero: ceciditq̄ miserrimus adam  
Credulus vrozi: sic laplus achab: periretq̄  
Perfidus herodes: ut contra credula nello  
Delany za ruit sed quid per singula currat  
Omnes consilio iusti captiuntur iniquo.  
Quod nisi crediderint iustum nunc sequentur.

**T**u sapiens. sc. Scribitur in scriptis nimirū credulos qui adulatoꝝ  
bus ac delatoribꝝ seudelarribꝝ auriculas p̄venientibꝝ eua sergen  
ti dicens nequaꝝ mox semini sed eritis sicut dicit ad am eue. Et pha  
ellar vrozi ioseph iustum et castum de stupri interpellatione accusant: ut fabu  
le de hippolito dicit: quem theseus rex atthenarum credulus phedre vrozi ob in  
spectam stuprandi voluntatem equis a phoris consernatis dilacerandum p̄to  
curante. Ut achab rex qui consilio vrozi lezabel permisit occidi naboch et has  
beret elius vineam et secutus est p̄dolis que fecerant amorem. iii. Regum. xxii.  
Procedavit etiam herodes consilio eiusq̄ p̄o vroze habuit. Nam dictum baptis  
tiam decollandum tradidit. Ex contrario delanyza vrozi herculis confidens nes  
lo centauro marito extitum venenata camista tulit. Deniq̄ raro iustus peccau  
it nisi per malum consilium: nam nisi bonum putaret non ipsum sequeretur.  
Ordo autem est. Ut sapiens non arrigit culto aures patulas id est semper pa  
tentia: fugiet per condacozem id est seiscitatem occultoz. Nam idem est gar  
ratus id est facilius nequens secreta celare: precipue non credet vrozi: querenti  
multa id est maiorum de serno aut nato scilicet mariti: hoc est primitivo suave phe  
dia de hippolito quare id est obquam rem id est nimiam credulitatem mariti in  
vroxem: id est ioseph castus nolens cognoscere vrozi phurikartu perisset: ve  
lup. periret hippolytus filius thesei: accusatus a phedra nouerat nisi maximus  
authoꝝ etheris id est verus deus celoꝝ et terre rex et creator: prosperisset melius et  
sc̄ ioseph q̄ rectoꝝ aquarum videbet neptunus aut egenus sup̄e vrozi. xl. the  
sida. i. t. lin thesel: vrozi hippolito misero. i. misera do. Adam miserrim⁹ vel ppter  
faturā: vel ppter deceptione: cecidit credul⁹ vrozi. s. eue sic lap⁹ sup. est achab de  
quo iā dixi: sic periret herodes q̄ diuī bapteſta decollari be placereb⁹ vrozi filie  
ei⁹ iustit. At. i. h. 2. r. i. eccliaris delanyz abroꝝ herculi: ruit. s. ad necē mariti re  
duila. i. q̄ crediderat nello. i. centauro: q̄ occisus telo hercules hydriño sanguine  
inficit rebultione necis sue haberet persisit multiter ib⁹ hercule solo possidat ca  
milia suo sanguine imbueret: q̄ ubi induit hercules ardore interiit. ratera patet.  
Turbida commotis fore ventis equora nouit.